
 Понедельник, 05 сентября 2022 года     № 30                                                        бесплатно 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 

от 30.08.2022 № 734 
р.п. Парфино 

 

О внесении изменений в состав комиссии по 

рассмотрению заявлений о предоставлении субсидий 

субъектам малого и среднего предпринимательства в 

целях возмещения части затрат, связанных с уплатой 

лизинговых платежей и (или) первого взноса (аванса) 

по договору (договорам) лизинга, заключенному с 

российской лизинговой организацией в целях создания 

и (или) развития, либо модернизации производства 

товаров (работ, услуг) 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести изменения в состав комиссии по рассмотрению заявлений о предоставлении субсидий субъектам 

малого и среднего предпринимательства в целях возмещения части затрат, связанных с уплатой лизинговых платежей и 
(или) первого взноса (аванса) по договору (договорам) лизинга, заключенному с российской лизинговой организацией в 

целях создания и (или) развития, либо модернизации производства товаров (работ, услуг), утвержденный 
постановлением Администрации муниципального района от 02.11.2018 №1056, изложив его в новой, прилагаемой 
редакции.  

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 
официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

 

Глава муниципального района              А.В. Залогин 

 
Приложение 

к постановлению Администрации  
 муниципального района  

от 30.08.2022 № 734 
 

Состав комиссии 

по рассмотрению заявлений о предоставлении субъектам малого и среднего предпринимательства субсидий в 

целях возмещения части затрат, связанных с уплатой лизинговых платежей и (или) первого взноса (аванса) по 

договору (договорам) лизинга, заключенному с российской лизинговой организацией в целях создания и (или) 

развития, либо модернизации производства товаров (работ, услуг) 

 
Залогин А.В. - Глава муниципального района, председатель комиссии 
Иванова Л.И. - заместитель Главы администрации, председатель комитета 

экономического развития, сельского хозяйства и природопользования 
Администрации муниципального района, заместитель председателя 

комиссии 
Иванова О.А. - ведущий специалист комитета экономического развития, сельского 

хозяйства и природопользования Администрации муниципального 
района, секретарь комиссии 

Члены комиссии:   
Александрова Л.Н. - заместитель председателя комитета экономического развития, сельского 

хозяйства и природопользования Администрации муниципального района 
Артамонов И.А. - индивидуальный предприниматель (по согласованию) 
Жукова В.Г. - председатель Думы Парфинского муниципального района (по 

согласованию) 
Кучерова И.В. - начальник отдела правовой и кадровой работы управления делами 

Администрации муниципального района 
Борисов В.А. - Глава Федорковского сельского поселения (по согласованию) 
Петров С.М. - Глава Полавского сельского поселения (по согласованию) 
Шмелева Е.В. - председатель комитета финансов Администрации муниципального района 

 
________________________________________________________ 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 05 сентября 2022 года №30 

 

2 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 

от 30.08.2022 № 735 
р.п. Парфино 

 

О внесении изменений в Положение о Комиссии по 

осуществлению закупок для нужд Администрации 

Парфинского муниципального района 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести изменения в Положение о Комиссии по осуществлению закупок для нужд Администрации 

Парфинского муниципального района, утвержденное постановлением Администрации Парфинского муниципального 
района от 05.03.2022 № 149 (далее - Положение): 

1.1. дополнить раздел 2 Положения пунктом следующего содержания: 
«2.2. Принципы работы комиссии, исходя из целей создания комиссии, определенных в пункте 2.1. настоящего 

Положения, основываются на: 
1) обеспечении объективности и беспристрастности при рассмотрении и оценке заявок на участие в закупке; 
2) создании равных условий для обеспечения конкуренции между участниками закупок; 
3) соблюдении принципа добросовестной ценовой и неценовой конкуренции между участниками закупок в 

целях выявления лучших условий поставок товаров, выполнения работ, оказания услуг; 
4) соблюдении принципов открытости, прозрачности информации о контрактной системе в сфере закупок, 

обеспечения конкуренции, профессионализма заказчиков, стимулирования инноваций, единства контрактной системы в 

сфере закупок, ответственности за результативность обеспечения государственных и муниципальных нужд, 
эффективности осуществления закупок; 

5) соблюдении конфиденциальности информации, содержащейся в заявках участников закупок и иных 
документах, в соответствии с законодательством Российской Федерации; 

6) устранение возможностей злоупотребления и коррупции при осуществлении закупок.»; 
1.2. пункт 3.7. раздела 3 Положения изложить в новой редакции: 
«3.7. Членами комиссии в соответствии частью 6 статьи 39 Закона о контрактной системе не могут быть: 
1) физические лица, которые были привлечены в качестве экспертов к проведению экспертной оценки 

извещения об осуществлении закупки, заявок на участие в конкурсе; 
2) физические лица, имеющие личную заинтересованность в результатах определения поставщика 

(подрядчика, исполнителя), в том числе физические лица, подавшие заявки на участие в таком определении либо 
состоящие в трудовых отношениях с организациями или физическими лицами, подавшими данные заявки, либо 
являющиеся управляющими организаций, подавших заявки на участие в определении поставщика (подрядчика, 
исполнителя); 

3) физические лица, являющиеся участниками (акционерами) организаций, подавших заявки на участие в 
закупке, членами их органов управления, кредиторами участников закупки; 

4) непосредственно осуществляющие контроль в сфере закупок должностные лица органов контроля, 
указанных в части 1 статьи 99 Закона о контрактной системе. 

В случае выявления в составе комиссии указанных в пункте 3.7. настоящего Положения лиц, Заказчик, 
принявший решение о создании комиссии, обязан незамедлительно заменить их другими физическими лицами, 
соответствующими требованиям, предусмотренным пунктом 3.7. настоящего Положения. 

Член Комиссии, обнаруживший в процессе работы Комиссии свою личную заинтересованность в результатах 
определения поставщика (подрядчика, исполнителя), должен незамедлительно сделать заявление об этом председателю 
Комиссии, который в таком случае обязан донести до руководителя Заказчика информацию о необходимости замены 

члена Комиссии. 
Личная заинтересованность заключается в возможности получения членом Комиссии доходов в виде денег, 

ценностей, иного имущества, в том числе имущественных прав, или услуг имущественного характера, а также иной 
выгоды для себя или третьих лиц.»; 

1.3. пункт 5.2. раздела 5 Положения дополнить подпунктом 5.2.8. следующего содержания: 
«5.2.8. принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов в соответствии с 

Федеральным законом № 273-ФЗ от 25 декабря 2008 года.». 
2. Внести изменения в состав Комиссии по осуществлению закупок для нужд Администрации Парфинского 

муниципального района, утвержденный постановлением Администрации муниципального района от 05.03.2022        № 

149, изложив его в новой прилагаемой редакции. 
3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

 
 

Глава муниципального района               А.В. Залогин 

 

 

Приложение 
к постановлению Администрации 

муниципального района 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 05 сентября 2022 года №30 

 

3 

 

от 30.08.2022 № 735 
 
 
 

СОСТАВ 

комиссии по осуществлению закупок для нужд Администрации Парфинского муниципального района 

 

Дементьев  
Владислав Викторович 

- первый заместитель Главы администрации муниципального района, 
председатель комиссии 

Дроздова  
Ирина Викторовна 

- заместитель председателя комитета, начальник отдела по 
организационным и общим вопросам комитета по обеспечению 
деятельности Администрации муниципального района, заместитель 
председателя комиссии 

Кучерова  
Ирина Викторовна 

- начальник отдела правовой и кадровой работы комитета по 
обеспечению деятельности Администрации муниципального района,  
секретарь комиссии 

Члены комиссии:  

Иванова 
Надежда Олеговна 

- заведующий отделом архитектуры и муниципального контроля 
Администрации муниципального района 

Пантелеева  
Оксана Вячиславовна 

- заместитель председателя, начальник отдела имущественных 
отношений комитета по управлению муниципальным имуществом 
Администрации муниципального района 

 
________________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 

от 31.08.2022 № 736 
р.п. Парфино 

 

О внесении изменений в Положение о проведении 

конкурса «Лучшее благоустройство придомовой 

территории» 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести изменения в Положение о проведении конкурса «Лучшее благоустройство придомовой территории», 

утвержденное постановлением Администрации Парфинского муниципального района от 30.05.2022 № 448: 
1.1. Изложить пункт 3.7. в новой прилагаемой редакции: 
«3.7. Участники Конкурса, занявшие призовые места, награждаются грамотами и денежными сертификатами в 

день празднования Дня поселка Парфино.»; 
1.2. Добавить пункт 3.8, изложив его в прилагаемой редакции: 
«3.8. При условии предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджету 

Парфинского городского поселения конкурс по номинации «Лучшее благоустройство придомовой территории» 
проводится среди юридических лиц (управляющие организации, товарищества собственников жилья, товарищества 
собственников недвижимости). 

Размер призового фонда определяется исходя из объемов иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых 
бюджету Парфинского городского поселения из областного бюджета. 

Цель расходования иных межбюджетных трансфертов – поощрение победителя конкурса на реализацию 
мероприятий по капитальному и (или) текущему ремонту общего имущества и (или) благоустройству придомовой 
территории многоквартирного дома. 

Перечисление денежных средств осуществляется в соответствии с заключенным соглашением между 
победителем конкурса и Администрацией Парфинского муниципального района при условии предоставления им 
отчетности по реализации мероприятий по капитальному и (или) текущему ремонту общего имущества и (или) 

благоустройству придомовой территории многоквартирного дома (фотоотчет, протокол общего собрания собственников 
помещений многоквартирного дома, акты выполненных работ).». 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в 
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Глава муниципального района               А.В. Залогин 

 

__________________________________________________________ 

          

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 

от 31.08.2022 № 739 

р.п. Парфино 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 05 сентября 2022 года №30 

 

4 

 

 

О внесении изменений в Положение о проведении 

ежегодного конкурса «Лучшее территориальное 

общественное самоуправление Парфинского 

муниципального района» 

 

 

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Парфинского муниципального района, Уставом Парфинского 
городского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести изменение Положение о проведении ежегодного конкурса «Лучшее территориальное общественное 

самоуправление Парфинского муниципального района», утвержденное постановлением Администрации 
муниципального района от 20.11.2019 №851 (далее – Положение), изложив в новой, прилагаемой редакции. 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник», разместить на 
официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

 

Глава муниципального района               А.В. Залогин 

 

Приложение 
к постановлению Администрации 

муниципального района 
от 31.08.2022 № 739 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении ежегодного конкурса «Лучшее территориальное  

общественное самоуправление Парфинского муниципального района» 

 

1. Общие положения 
1.1. Ежегодный конкурс «Лучшее территориальное общественное самоуправление Парфинского 

муниципального района» (далее - Конкурс) проводится для развития системы территориального общественного 
самоуправления (далее - ТОС) и повышения его роли в решении вопросов местного значения, привлечение населения к 
выполнению общественно значимых работ, связанных с благоустройством и направленных на создание благоприятных, 
здоровых и культурных условий жизни. 

1.2. Основные задачи конкурса: 
1.2.1. совершенствование форм работы с населением по месту жительства, комплексное благоустройство улиц, 

переулков, дворов и прилегающих к ним территорий; 
1.2.2. увеличение количества активных граждан, принимающих непосредственное участие в решении вопросов 

местного значения; 
1.2.3. поощрение жителей района, принимающих активное участие в территориальном общественном 

самоуправлении. 
1.3. Участниками Конкурса могут быть территориальные общественные самоуправления, зарегистрированные 

на территории Парфинского муниципального района в установленном законодательством порядке. 
1.4. Организация Конкурса осуществляется Администрацией муниципального района. 

2. Порядок и сроки проведения Конкурса 
2.1. Конкурс проводится Администрацией муниципального района. 
Объявление о проведении конкурса размещается на официальном сайте Администрации муниципального 

района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и содержит следующую информацию: 
сроки приема документов на участие в конкурсе; 
время и место приема документов на участие в конкурсе; 

номер телефона для получения консультаций по вопросам подготовки документов на участие в конкурсе; 
источник официального опубликования настоящего Положения. 
Прием документов осуществляется в течение 15 календарных дней с момента размещения на официальном 

сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
информационного сообщения о проведении конкурса. 

На заседании конкурсная комиссия муниципального района рассматривает пакет документов, представленный 
ТОС на участие в конкурсе, включающий также заявку на участие в конкурсе, на соответствие требованиям, 
установленным настоящим Положением, и принимает решение о допуске заявителя к участию в конкурсе. 

Документы заявителей, допущенных к участию в Конкурсе, оцениваются конкурсной комиссией 

муниципального района для определения победителя. 
2.2. Желающие принять участие в Конкурсе представляют в конкурсную комиссию муниципального района 

следующие документы: 
заявку на участие в Конкурсе на бумажном носителе по форме согласно приложению № 1 к настоящему 

Положению; 
краткую характеристику ТОС по форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению; 
информацию о деятельности ТОС в текущем году по форме согласно приложению № 3 к настоящему 

Положению: 

фото, видео, печатные издания, листовки, грамоты, дипломы и прочие материалы, характеризующие 
деятельность ТОС.  

К заявке могут быть также приложены иные материалы (отзывы о деятельности ТОС жителей, руководителей 
организаций, расположенных на территории соответствующего муниципального образования Парфинского 
муниципального района), подтверждающие успешную деятельность ТОС. 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 05 сентября 2022 года №30 

 

5 

 

2.3. На заседании конкурсной комиссии представители ТОС самостоятельно представляют материалы о 
деятельности ТОС в качестве докладчиков. 

3. Конкурсная комиссия муниципального района 
3.1. Состав конкурсной комиссии муниципального района утверждается распоряжением Администрации 

муниципального района. 
3.2. Конкурсная комиссия муниципального района (далее - Комиссия): 
анализирует и рассматривает представленные документы о деятельности ТОС в соответствии с критериями 

указанными в приложении № 3 к настоящему Положению; 
запрашивает, при необходимости, дополнительные документы, подтверждающие сведения, указанные в 

приложении № 3 к данному Положению; 
организует в случае необходимости выезд членов Комиссии для проверки сведений, указанных в 

представленных документах; 
подводит итоги Конкурса, определяет победителей Конкурса путём подсчёта баллов, согласно критериям, 

приведенным в приложении № 3 к настоящему Положению; 
организует награждение победителей и призеров Конкурса; 
организует работу по освещению Конкурса в средствах массовой информации. 

3.3. Заседание конкурсной комиссии муниципального района считается правомочным, если на нем 
присутствует не менее половины от установленного количества членов конкурсной Комиссии. 

3.4. Решение конкурсной Комиссией принимается открытым голосованием простым большинством голосов. 
При равном количестве голосов «за» и «против» голос председателя конкурсной комиссии муниципального района 
является решающим. 

При подведении итогов конкурсной Комиссией уделяется особое внимание работе органов ТОС по выявлению 
инициативы жителей по улучшению условий проживания и по объединению личных средств жителей с целью 
удовлетворения общих потребностей. Учитывается степень вовлечения жителей в организацию и проведение 

субботников, культурно - массовых и иных мероприятий. 
3.5. Решение конкурсной комиссии муниципального района об итогах конкурса оформляется протоколом, 

который подписывается председателем и секретарем комиссии. 
3.6. Итоги конкурса (список победителей конкурса) размещаются на официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 15 календарных дней со 
дня подписания протокола заседания конкурсной комиссией муниципального района. 

4. Награждение победителей и призеров конкурса 
4.1. Победителям занявшим: 

1 место, вручаются диплом и грант в денежной форме в размере 50000 рублей; 
2 место, вручаются диплом и грант в денежной форме в размере 30000 рублей; 
3 место, вручаются диплом и грант в денежной форме в размере 20000 рублей. 
4.2. Руководители ТОС, являющиеся победителями Конкурса, поощряются Благодарственным письмом 

Администрации Парфинского муниципального района. 
4.3. Награждение победителей проводится в торжественной обстановке. 

5. Финансирование конкурса 
Выплата грантов в денежной форме производится Администрацией Парфинского муниципального района в 

пределах средств, предусмотренных в бюджете Парфинского муниципального района на очередной финансовый год. 
 

 
Приложение № 1 

к Положению о проведении ежегодного  
конкурса «Лучшее территориальное 

общественное самоуправление 
Парфинского муниципального района» 

 

 
В Администрацию Парфинского  

муниципального района от  
____________________________ 

(Ф.И.О. руководителя ТОС)  

 

ЗАЯВКА 

на участие в ежегодном Конкурсе «Лучшее территориальное общественное самоуправление  

Парфинского муниципального района» в ____ году 
 
Прошу допустить до участия в ежегодном конкурсе «Лучшее территориальное общественное самоуправление 

Парфинского муниципального района» ТОС________________, состоящее из ____________________________ 
Подтверждаю, что документы для участия в Конкурсе, предусмотренные Положением о проведении 

ежегодного конкурса «Лучшее территориальное общественное самоуправление Парфинского муниципального района», 
представлены в полном объеме и не содержат недостоверных сведений. 

Приложение: 

краткая характеристика ТОС на ____ л.; 
информация о деятельности ТОС на ___ л.; 
фото, видео, печатные издания, листовки, грамоты, дипломы и прочие материалы, подтверждающие 

деятельность ТОС на __ л.; 
иные материалы на ____ л. 
 
Дата __________________________  
 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 05 сентября 2022 года №30 

 

6 

 

________________________________ 
Подпись (Ф.И.О. руководителя ТОС)  

 
Приложение № 2 

к Положению о проведении ежегодного  
конкурса «Лучшее территориальное 

общественное самоуправление 

Парфинского муниципального района» 

 

Краткая характеристика ТОС, участника ежегодного конкурса «Лучшее территориальное общественное 

самоуправление Парфинского муниципального района» 

 

Наименование муниципального образования, на территории которого образован ТОС 
__________________________________________________________________,  

Официальное наименование ТОС _____________________________________,  

Ф.И.О. руководителя ТОС____________________________________________  

Местонахождение ТОС:  

населенный пункт___________________________________________________  

Количество участников ТОС _________________________________________  

Сведения о регистрации ТОС:  

реквизиты муниципального правового акта о регистрации Устава ТОС  

__________________________________________________________________;  

реквизиты муниципального правового акта об установлении границ территорий, на которой осуществляется 

территориальное общественное самоуправление _________________________________; 

Основные направления деятельности ТОС:  

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

Руководитель ТОС __________________________________________________ 

                                    (подпись)                        (инициалы, фамилия)  

«___» ______________20____г.  

Приложение № 3 
к Положению о проведении ежегодного  

конкурса «Лучшее территориальное 
общественное самоуправление 

Парфинского муниципального района» 

 

Информация о деятельности ТОС 

 

(наименование ТОС) 

состоящего из многоквартирных домов (микрорайона), 
находящихся на территории одного населенного пункта для участия в конкурсе 

«Лучшее территориальное общественное самоуправление Парфинского муниципального района»  
 

№ п/п Наименование показателя 
Критерии оценки 

(нужное подчеркнуть) 

1.  Количество граждан, проживающих на территории 
ТОС 

10-30 человек – 1 балл; 
31-50 человек – 2 балла; 
51-70 человек – 3 балла; 
71-100 человек – 4 балла; 

101-120 человек – 5 баллов; 
121-150 человек – 6 баллов; 
151-180 человек – 7 баллов; 
181-200 человек – 8 баллов; 
201-250 человек – 9 баллов; 
свыше 250 человек – 10 баллов. 

2.  Количество видов проведенных мероприятий по плану 

деятельности ТОС 

0 – 0 баллов; 1 – 1 балл; 

2 – 2 балла; 3 – 3 балла; 
4 – 4 балла; более  4 - 5 баллов. 

3.  Количество проведенных субботников по 
благоустройству территорий 

0 – 0 баллов; 1 – 1 балл; 
2 – 2 балла; 3 – 3 балла; 
4 – 4 балла; более 4 – 5 баллов. 

4.  Количество организованных акций патриотической 
направленности   

0 – 0 баллов; 1 – 1 балл; 
2 – 2 балла; 3 – 3 балла; 

4 – 4 балла; более 4 – 5 баллов 

5.  Численность участников проводимых патриотических 
акций  

10-15 человек – 1 балл; 
16-25 человек – 2 балла; 
25-35 человек – 3 балла; 
36-60 человек – 4 балла; 
11 и более человек – 5 баллов; 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 05 сентября 2022 года №30 

 

7 

 

6.  Участие в акциях патриотической направленности  
граждан, не являющихся членами ТОС 

нет – 0 баллов; 
да – 5 баллов. 

7.  Создание детских клубов, кружков по интересам, 
спортивных команд по месту жительства 

нет – 0 баллов; 
да – 5 баллов. 

8.  Проведение информационной работы по решению 
вопросов местного значения 

нет – 0 баллов; 
да – 5 баллов. 

9.  Количество статей о деятельности ТОС в районной 
газете «Приильменская Правда» 

0 – 0 баллов; 1 – 1 балл; 
2 – 2 балла; 3 – 3 балла; 
4 – 4 балла; более 4 - 5 баллов. 

10.  Ведение официального сообщества ТОС в 

информационно - телекоммуникационной сети 
«Интернет» (с периодичностью размещения постов не 
менее 1 в месяц) 

нет – 0 баллов; 

да – 5 баллов. 

11.  Количество посещаемых малоимущих семей, одиноко 
проживающих граждан, в том числе совместно с 
другими службами 

0 – 0 баллов; 1 – 1 балл; 
2 – 2 балла; 3 – 3 балла; 
4 – 4 балла; более 4 – 5 баллов. 

12.  Привлечение дополнительных средств на проведение 

мероприятий по благоустройству территории ТОС 
(средств местных бюджетов; грантов; спонсорских 
взносов хозяйствующих субъектов; добровольных 
пожертвований граждан) 

нет – 0 баллов; 

да – 5 баллов. 

13.  Участие членов ТОС в анкетировании для внесения 
предложений в программу развития Новгородской 
области «Точки роста»  (% от численности членов 

ТОС) 

1-20% – 1 балл; 
21-50% – 3 балла; 
51-70% - 4 балла 

71% и более  - 5 баллов. 

14.  Количество представленных членами ТОС анкет с 
предложениями в программу Губернатора 
«Инициативное бюджетирование» 

1-20% – 1 балл; 
21-50% – 3 балла; 
51-70% - 4 балла 
71% и более  - 5 баллов. 

15.  Наличие проекта по благоустройству территории ТОС нет – 0 баллов; 

да – 5 баллов. 

 

Информация о деятельности ТОС 

 

(наименование ТОС) 

состоящего из группы частных домов, находящихся 
на территории одного населенного пункта для участия в конкурсе 

«Лучшее территориальное общественное самоуправление Парфинского муниципального района»  
 

№ 
п/п 

Наименование показателя 
Критерии оценки 

(нужное подчеркнуть) 

1.  Количество граждан, проживающих на территории ТОС 10-15 человек – 1 балл; 
16-20 человек – 2 балла; 
21-30 человек – 3 балла; 
31-40 человек – 4 балла; 
41-50 человек – 5 баллов; 
51-60 человек – 6 баллов; 
61-70 человек – 7 баллов; 
71-80 человек – 8 баллов; 
81-90 человек – 9 баллов; 

свыше 90 человек – 10 баллов. 

2.  Количество видов проведенных мероприятий по плану 
деятельности ТОС 

0 – 0 баллов; 1 – 1 балл; 
2 – 2 балла; 3 – 3 балла; 
4 – 4 балла; более  4 - 5 баллов. 

3.  Количество проведенных субботников по благоустройству 
территорий 

0 – 0 баллов; 1 – 1 балл; 
2 – 2 балла; 3 – 3 балла; 

4 – 4 балла; более 4 – 5 баллов. 

4.  Количество организованных акций патриотической 
направленности   

0 – 0 баллов; 1 – 1 балл; 
2 – 2 балла; 3 – 3 балла; 
4 – 4 балла; более 4 – 5 баллов 

5.  Численность участников проводимых патриотических акций  10-15 человек – 1 балл; 
16-25 человек – 2 балла; 

25-35 человек – 3 балла; 
36-60 человек – 4 балла; 
11 и более  человек – 5 баллов; 

6.  Участие в акциях патриотической направленности граждан, 
не являющихся членами ТОС 

нет – 0 баллов; 
да – 5 баллов. 

7.  Создание детских клубов, кружков по интересам, 

спортивных команд по месту жительства 

нет – 0 баллов; 

да – 5 баллов. 

8.  Проведение информационной работы по решению вопросов 
местного значения 

нет – 0 баллов; 
да – 5 баллов. 

9.  Количество статей о деятельности ТОС в районной газете 0 – 0 баллов; 1 – 1 балл; 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 05 сентября 2022 года №30 

 

8 

 

«Приильменская Правда» 2 – 2 балла; 3 – 3 балла; 
4 – 4 балла; более 4 - 5 баллов. 

10.  Ведение официального сообщества ТОС в информационно - 
телекоммуникационной сети «Интернет» (с периодичностью 
размещения постов не менее 1 в месяц) 

нет – 0 баллов; 
да – 5 баллов. 

11.  Количество посещаемых малоимущих семей, одиноко 
проживающих граждан, в том числе совместно с другими 
службами 

0 – 0 баллов; 1 – 1 балл; 
2 – 2 балла; 3 – 3 балла; 
4 – 4 балла; более 4 – 5 баллов. 

12.  Привлечение дополнительных средств на проведение 
мероприятий по благоустройству территории ТОС (средств 
местных бюджетов; грантов; спонсорских взносов 

хозяйствующих субъектов; добровольных пожертвований 
граждан) 

нет – 0 баллов; 
да – 5 баллов. 

13.  
 

Количество представленных членами ТОС анкет для 
внесения предложений в программу развития Новгородской 
области «Точки роста»  

1-20% – 1 балл; 
21-50% – 3 балла; 
51-70% - 4 балла 
71% и более  - 5 баллов. 

14.  

 

Количество представленных членами ТОС анкет с 

предложениями в программу Губернатора «Инициативное 
бюджетирование» 

1-20% – 1 балл; 

21-50% – 3 балла; 
51-70% - 4 балла 
71% и более  - 5 баллов. 

15.  
 

Наличие проекта по благоустройству территории ТОС нет – 0 баллов; 
да – 5 баллов. 

 

Информация о деятельности ТОС 

 

(наименование ТОС) 

 состоящего из нескольких населенных пунктов для участия в конкурсе  

«Лучшее территориальное общественное самоуправление Парфинского муниципального района»  

 
№ 
п/п 

Наименование показателя 
Критерии оценки 

(нужное подчеркнуть) 

1.  Количество граждан, проживающих на территории ТОС 10-15 человек – 1 балл; 
16-20 человек – 2 балла; 
21-30 человек – 3 балла; 
31-40 человек – 4 балла; 
41-50 человек – 5 баллов; 
51-60 человек – 6 баллов; 
61-70 человек – 7 баллов; 

71-80 человек – 8 баллов; 
81-90 человек – 9 баллов; 
свыше 90 человек – 10 баллов. 

2.  Количество видов проведенных мероприятий по плану 
деятельности ТОС 

0 – 0 баллов; 1 – 1 балл; 
2 – 2 балла; 3 – 3 балла; 
4 – 4 балла; более  4 - 5 баллов. 

3.  Количество проведенных субботников по благоустройству 
территорий 

0 – 0 баллов; 1 – 1 балл; 
2 – 2 балла; 3 – 3 балла; 
4 – 4 балла; более  4 – 5 баллов. 

4.  Количество организованных акций патриотической 
направленности   

0 – 0 баллов; 1 – 1 балл; 
2 – 2 балла; 3 – 3 балла; 
4 – 4 балла; более 4 – 5 баллов 

5.  Численность участников проводимых патриотических акций  10-15 человек – 1 балл; 
16-25 человек – 2 балла; 
25-35 человек – 3 балла; 
36-60 человек – 4 балла; 
11 и более  человек – 5 баллов; 

6.  Участие в  акциях патриотической направленности  граждан, 
не являющихся членами ТОС 

нет – 0 баллов; 
да – 5 баллов. 

7.  Создание детских клубов, кружков по интересам, 
спортивных команд по месту жительства 

нет – 0 баллов; 
да – 5 баллов. 

8.  Проведение информационной работы по решению вопросов 
местного значения 

нет – 0 баллов; 
да – 5 баллов. 

9.  Количество статей о деятельности ТОС в районной газете 
«Приильменская Правда» 

0 – 0 баллов; 1 – 1 балл; 
2 – 2 балла; 3 – 3 балла; 

4 – 4 балла; более 4 - 5 баллов. 

10.  Ведение официального сообщества ТОС в информационно - 
телекоммуникационной сети «Интернет» (с периодичностью 
размещения постов не менее 1 в месяц) 

нет – 0 баллов; 
да – 5 баллов. 

11.  Количество посещаемых малоимущих семей, одиноко 
проживающих граждан, в том числе совместно с другими 

службами 

0 – 0 баллов; 1 – 1 балл; 
2 – 2 балла; 3 – 3 балла; 

4 – 4 балла; более 4 – 5 баллов. 

12.  Привлечение дополнительных средств на проведение нет – 0 баллов; 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 05 сентября 2022 года №30 

 

9 

 

мероприятий по благоустройству территории ТОС (средств 
местных бюджетов; грантов; спонсорских взносов 
хозяйствующих субъектов; добровольных пожертвований 
граждан) 

да – 5 баллов. 

13.  

 

Количество представленных членами ТОС анкет для 

внесения предложений в программу развития Новгородской 
области «Точки роста»  

1-20% – 1 балл; 

21-50% – 3 балла; 
51-70% - 4 балла 
71% и более - 5 баллов. 

14.  
 

Количество представленных членами ТОС анкет с 
предложениями в программу Губернатора «Инициативное 
бюджетирование» 

1-20% – 1 балл; 
21-50% – 3 балла; 
51-70% - 4 балла 
71% и более - 5 баллов. 

15.  
 

Наличие проекта по благоустройству территории ТОС нет – 0 баллов; 
да – 5 баллов. 

 
_______________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е   

 

от 29.08.2022 № 316-рг 
р.п. Парфино 

 

О внесении изменений в Перечень муниципальных 

программ Парфинского муниципального района, 

Парфинского городского поселения 

 

 

1. Внести изменения в Перечень муниципальных программ Парфинского муниципального района, 
Парфинского городского поселения, утвержденный распоряжением Администрации муниципального района от 
11.09.2013 № 110-рг, изложив его в новой прилагаемой редакции. 

2. Опубликовать распоряжение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник», разместить на 
официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

 

Глава муниципального района                А.В. Залогин 

 
Приложение 

к распоряжению Администрации  
муниципального района 
от 29.08.2022 № 316-рг 

 

Перечень 

муниципальных программ Парфинского муниципального района,  

Парфинского городского поселения 

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной программы 

Наименование подпрограммы, 

входящей в состав муниципальной 
программы 

Срок  

реализации 

Ответственный 

исполнитель 

1 2 3 4 5 

1. Перечень муниципальных программ Парфинского муниципального района 

1.1. Муниципальная программа 
Парфинского 

муниципального района 

«Обеспечение 
экономического развития 

Парфинского 
муниципального района на 

2020 – 2025 годы» 

«Повышение инвестиционной 
привлекательности Парфинского 

муниципального района» 

2020-2025 
годы 

комитет 
экономического 

развития, сельского 

хозяйства и 
природопользования 

Администрации 
муниципального 

района 

«Развитие малого и среднего 
предпринимательства в Парфинском 
муниципальном районе, в том числе 
монопрофильном муниципальном 

образовании Парфинское городское 
поселение» 

«Развитие торговли в Парфинском 

муниципальном района» 

2022-2025 

годы 

1.2. Муниципальная программа 
Парфинского 

муниципального района 
«Совершенствование 

системы муниципального 
управления в Парфинском 

муниципальном районе на 
2020 – 2025 годы» 

«Развитие муниципальной службы в 
Парфинском муниципальном районе» 

2020 – 2025 
годы 

отдел по 
организационным и 

общим вопросам 
комитета по 
обеспечению 
деятельности 

Администрации 
муниципального 

района 

«Информатизация Парфинского 
муниципального района» 

«Противодействие коррупции в 

Парфинском муниципальном районе» 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 05 сентября 2022 года №30 

 

10 

 

№ 
п/п 

Наименование 
муниципальной программы 

Наименование подпрограммы, 
входящей в состав муниципальной 

программы 

Срок  
реализации 

Ответственный 
исполнитель 

1 2 3 4 5 

1.3. Муниципальная программа 

Парфинского 
муниципального района 

«Развитие сельского 
хозяйства в Парфинском 

муниципальном районе на 
2019 – 2024 годы» 

 

«Развитие производства и переработки 

сельскохозяйственной продукции» 

2019 – 2024 

годы 

комитет 

экономического 
развития, сельского 

хозяйства и 
природопользования 

Администрации 
муниципального 

района 

«Развитие крестьянских (фермерских) 
хозяйств и сельскохозяйственной 

кооперации» 

«Развитие мелиорации земель 
сельскохозяйственного назначения» 

«Обеспечение общих условий 
функционирования отраслей сельского 

хозяйства» 

1.4. Муниципальная программа 
Парфинского 

муниципального района 
«Защита населения и 

территорий от 

чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 

характера на 2020 – 2025 
годы» 

- 

2020-2025 
годы 

комитет ЖКХ, 
строительства, 

дорожного 
хозяйства, 

благоустройства и 

чрезвычайных 
ситуаций 

Администрации 
муниципального 

района 

1.5. Муниципальная программа 
Парфинского 

муниципального района 

«Комплексное развитие 
сельских территорий 

Парфинского 
муниципального района  

на 2020 – 2025годы» 

- 

2020 – 2025 
годы 

комитет 
экономического 

развития, сельского 

хозяйства и 
природопользования 

Администрации 
муниципального 

района 

1.6. Муниципальная программа 
Парфинского 

муниципального района 
«Развитие образования, 
молодежной политики и 

спорта в Парфинском 
муниципальном районе на 

2020 – 2025 годы» 

«Развитие образования в Парфинском 
муниципальном районе» 

2020 – 2025 
годы 

комитет 
образования, спорта 

и молодежной 
политики 

Администрации 
муниципального 

района 

«Развитие и реализация потенциала 
молодежи Парфинского 

муниципального района» 

«Безопасность организаций системы 
образования Парфинского 
муниципального района» 

«Развитие физической культуры и 
спорта на территории Парфинского 

муниципального района» 

«Патриотическое воспитание 
населения Парфинского 

муниципального района» 

1.7. Муниципальная программа 

Парфинского 
муниципального района 

«Развитие культуры 
Парфинского 

муниципального района на 
2020 – 2025 годы» 

«Культура Парфинского 

муниципального района» 

2020 – 2025 

годы 

отдел культуры и 

архивного дела 
Администрации 
муниципального 

района 

«Безопасность учреждений культуры и 
учреждений дополнительного 

образования детей в сфере культуры 
Парфинского муниципального района» 

1.8. Муниципальная программа 
Парфинского 

муниципального района 
«Развитие жилищного 

строительства на 
территории Парфинского 

района на 2020 – 2025 
годы» 

«Стимулирование развития 
жилищного строительства на 

территории Парфинского района» 

2020 – 2025 
годы 

комитет ЖКХ, 
строительства, 

дорожного 
хозяйства, 

благоустройства и 
чрезвычайных 

ситуаций 
Администрации 
муниципального 

района 

«Обеспечение жильем молодых семей 
на территории Парфинского района» 

1.9. Муниципальная программа 
Парфинского 

муниципального района 
«Развитие и 

совершенствование 
дорожной деятельности в 

отношении автомобильных 
дорог общего пользования 

местного значения 
Парфинского 

- 

2020 – 2025 
годы 

 

комитет ЖКХ, 
строительства, 

дорожного 
хозяйства, 

благоустройства и 
чрезвычайных 

ситуаций 
Администрации 

муниципального 
района 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 05 сентября 2022 года №30 

 

11 

 

№ 
п/п 

Наименование 
муниципальной программы 

Наименование подпрограммы, 
входящей в состав муниципальной 

программы 

Срок  
реализации 

Ответственный 
исполнитель 

1 2 3 4 5 

муниципального района на 

2020 – 2025 годы» 

1.10
. 

Муниципальная программа 
Парфинского 

муниципального района 
«Управление 

муниципальными 
финансами Парфинского 

муниципального района на 

2020 – 2025 годы» 

«Организация и обеспечение 
осуществления бюджетного процесса, 
управление муниципальным долгом 

Парфинского муниципального района» 

2020 – 2025 
годы 

комитет финансов 
Администрации 
муниципального 

района 

«Финансовая поддержка 
муниципальных образований 

Парфинского муниципального района» 

«Повышение эффективности 
бюджетных расходов Парфинского 

муниципального района» 

1.11
. 

Муниципальная программа 
Парфинского 

муниципального района 

«Управление и 
распоряжение 

муниципальным 
имуществом Парфинского 
муниципального района на 

2020 – 2025 годы» 

- 

2020 – 2025 
годы 

комитет по 
управлению 

муниципальным 

имуществом 
Администрации 
муниципального 

района 

1.12
. 

Муниципальная программа 
Парфинского 

муниципального района 
«Улучшение жилищных 

условий граждан и 
повышение качества 

жилищно-коммунальных 
услуг в Парфинском 

муниципальном районе на 
2020 – 2025 годы» 

- 

2020-2025 
годы 

комитет ЖКХ, 
строительства, 

дорожного 
хозяйства, 

благоустройства и 
чрезвычайных 

ситуаций 
Администрации 
муниципального 

района 

1.13
. 

Муниципальная программа 
Парфинского 

муниципального района 
«Профилактика терроризма 

и экстремизма в 
Парфинском 

муниципальном районе на 

2020 – 2025 годы» 

- 

2020-2025 
годы 

комитет ЖКХ, 
строительства, 

дорожного 
хозяйства, 

благоустройства и 
чрезвычайных 

ситуаций 

Администрации 
муниципального 

района 

1.14
. 

Муниципальная программа 
Парфинского 

муниципального района 
«Профилактика 

правонарушений в 

Парфинском 
муниципальном районе на 

2020 – 2025 годы» 

- 

2020-2025 
годы 

комитет ЖКХ, 
строительства, 

дорожного 
хозяйства, 

благоустройства и 

чрезвычайных 
ситуаций 

Администрации 
муниципального 

района 

1.15
. 

Муниципальная программа 
Парфинского 

муниципального района 
«Обеспечение прав 

потребителей в 
Парфинском 

муниципальном районе на 
2022 – 2024 годы»  

- 

2022-2024 
годы 

комитет 
экономического 

развития, сельского 
хозяйства и 

природопользования 
Администрации 
муниципального 

района 

1.16
. 

Муниципальная программа 
Парфинского 

муниципального района 
«Развитие регулярных 

перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным 

транспортом в Парфинском 
муниципальном районе на 

2020 – 2025 годы» 

- 

2020-2025 
годы 

комитет ЖКХ, 
строительства, 

дорожного 
хозяйства, 

благоустройства и 
чрезвычайных 

ситуаций 
Администрации 
муниципального 

района 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 05 сентября 2022 года №30 

 

12 

 

№ 
п/п 

Наименование 
муниципальной программы 

Наименование подпрограммы, 
входящей в состав муниципальной 

программы 

Срок  
реализации 

Ответственный 
исполнитель 

1 2 3 4 5 

1.17

. 

Муниципальная программа 

Парфинского 
муниципального района 

«Формирование 
законопослушного 

поведения участников 
дорожного движения на 

2020– 2025 годы»  

- 2020-2025 

годы 

комитет ЖКХ, 

строительства, 
дорожного 
хозяйства, 

благоустройства и 
чрезвычайных 

ситуаций 
Администрации 
муниципального 

района 

1.18
. 

Муниципальная программа 
Парфинского 

муниципального района 
«Охрана окружающей 

среды Парфинского 
муниципального района на 

2020-2025 годы» 

- 

2020-2025 комитет 
экономического 

развития, сельского 
хозяйства и 

природопользования 
Администрации 
муниципального 

района 

2.Перечень муниципальных программ Парфинского городского поселения 

2.1. Муниципальная программа 
Парфинского городского 

поселения «Развитие 
культуры на территории 
Парфинского городского 

поселения  на 2020 – 2025 
годы» 

- 

2020-2025 
годы 

отдел культуры и 
архивного дела 
Администрации 
муниципального 

района 

2.2. Муниципальная программа 
Парфинского городского 

поселения «Развитие 
молодежной политики и 

спорта в Парфинском 
городском поселении на 

2020 – 2025 годы» 

«Развитие и реализация потенциала 
молодежи Парфинского городского 

поселения» 

2020-2025 
годы 

комитет  
образования, спорта 

и молодежной 
политики 

Администрации 
муниципального 

района 

«Развитие физической культуры и 
спорта на территории Парфинского 

городского поселения» 

2.3. Муниципальная программа  
Парфинского городского 
поселения «Обеспечение 

безопасности 
жизнедеятельности на 

территории Парфинского 

городского поселения на 
2020 – 2025 годы» 

«Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, обеспечение 

пожарной безопасности и  
безопасности людей на водных 

объектах на территории Парфинского 

городского поселения» 

2020-2025 
годы 

комитет ЖКХ, 
строительства, 

дорожного 
хозяйства, 

благоустройства и 
чрезвычайных 

ситуаций 
Администрации 
муниципального 

района 

«Профилактика терроризма и 
экстремизма и профилактика 

правонарушений на территории 
Парфинского городского поселения» 

2.4. Муниципальная программа  
Парфинского городского 

поселения «Улучшение 
жилищных условий 

граждан, проживающих в 
Парфинском городском 

поселении и 
благоустройство 

территории Парфинского 
городского поселения на 

2020 – 2025 годы» 

«Капитальный ремонт и содержание 
муниципального жилищного фонда на 

территории Парфинского городского 
поселения » 

2020-2025 
годы 

комитет ЖКХ, 
строительства, 

дорожного 
хозяйства, 

благоустройства и 
чрезвычайных 

ситуаций 
Администрации 
муниципального 

района 

«Благоустройство территории 
Парфинского городского поселения» 

2.5. Муниципальная программа  
Парфинского городского 
поселения «Повышение 

качества жилищно-
коммунальных 

услуг в Парфинском 
городском поселении на 

2020 – 2025 годы» 

«Развитие инфраструктуры 
водоснабжения и водоотведения 

населенных пунктов Парфинского 
городского поселения» 

2020-2025 
годы 

комитет ЖКХ, 
строительства, 

дорожного 
хозяйства, 

благоустройства и 
чрезвычайных 

ситуаций 

Администрации 
муниципального 

района 

«Газификация Парфинского 
городского поселения» 

«Улучшение качества предоставления 
бытовых услуг в Парфинском 

городском поселении» 

2.6. Муниципальная программа  
Парфинского городского 

поселения 
«Градостроительная 

- 

2020-2025 
годы 

комитет ЖКХ, 
строительства, 

дорожного 
хозяйства, 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 05 сентября 2022 года №30 

 

13 

 

№ 
п/п 

Наименование 
муниципальной программы 

Наименование подпрограммы, 
входящей в состав муниципальной 

программы 

Срок  
реализации 

Ответственный 
исполнитель 

1 2 3 4 5 

политика на территории 

Парфинского городского 
поселения на 2020 – 2025 

годы» 

благоустройства и 

чрезвычайных 
ситуаций 

Администрации 
муниципального 

района 

2.7. Муниципальная программа  
Парфинского городского 
поселения «Развитие и 

совершенствование 
дорожной деятельности в 

отношении автомобильных 
дорог общего пользования 

местного значения 
Парфинского городского 
поселения на 2020 – 2025 

годы» 

«Развитие, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

Парфинского городского поселения» 

2020-2025 
годы 

комитет ЖКХ, 
строительства, 

дорожного 

хозяйства, 
благоустройства и 

чрезвычайных 
ситуаций 

Администрации 
муниципального 

района 

«Безопасность дорожного движения в 
Парфинском городском поселении» 

2.8. Муниципальная программа  
Парфинского городского 
поселения «Управление и 

распоряжение 
муниципальным 

имуществом Парфинского 
городского поселения на 

2020 – 2025 годы» 

- 

2020-2025 
годы 

комитет по 
управлению 

муниципальным 
имуществом 

Администрации 
муниципального 

района 

2.9. Муниципальная программа  
Парфинского городского 

поселения «Формирование 
современной городской 

среды на территории 
Парфинского городского 
поселения на 2020 – 2025 

годы» 

- 

2020-2025 
годы 

комитет ЖКХ, 
строительства, 

дорожного 
хозяйства, 

благоустройства и 
чрезвычайных 

ситуаций 

Администрации 
муниципального 

района 

2.10
. 

Муниципальная программа  
Парфинского городского 

поселения «Использование 
и охрана земель на 

территории Парфинского 

городского поселения на 
2020 – 2025 годы» 

- 

2020-2025 
годы 

комитет по 
управлению 

муниципальным 
имуществом 

Администрации 

муниципального 
района 

 

___________________________________________________________ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е   

 

от 30.08.2022 № 319-рг 
р.п. Парфино 

 

О внесении изменений в перечень резервных 

помещений для проведения выборов Губернатора 

Новгородской области 11 сентября 2022 года 

 

 

1. Внести изменения в перечень резервных помещений и передвижных (мобильных) избирательных участков 

для проведения выборов Губернатора Новгородской области 11 сентября 2022 года, утвержденный распоряжением 
Администрации муниципального района от 27.07.2022 №274-рг изложив его в новой прилагаемой редакции. 

2. Опубликовать распоряжение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 
официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

 

Глава муниципального района               А.В. Залогин 

 
Утвержден 

распоряжением Администрации 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 05 сентября 2022 года №30 

 

14 

 

муниципального района 
от30.08.2022 № 319-рг 

 

Перечень 
резервных помещений и передвижного (мобильного) избирательного участка для проведения 

выборов Губернатора Новгородской области 
 

Резервное помещение (место) с указанием адреса (местонахождения) 

УИК, для которых определено 
резервное помещение (место) 

Количество УИК Номера УИК 

Помещение Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Парфинская детская школа искусств», Новгородская область, рп. 
Парфино, ул. Карла Маркса, д. 70 

5 

1401 

1402 

1403 

1404 

1405 

Помещение филиала МБУК МКДЦ Сергеевский ДК, Новгородская область, 
Парфинский район, д. Сергеево, ул. Советская д. 43 

1 1406 

Помещение филиала МБУК МКДЦ Федорковский ДК, Новгородская область, 
Парфинский район, д. Федорково, ул. Рабочая д. 45 

2 
1407 

1408 

Помещение филиала МБУК МЦБС Юрьевская библиотека, Новгородская 
область, Парфинский район, д. Юрьево, ул. Тихая д. 12 

1 1409 

Передвижной (мобильный) избирательный участок (автобус МКУ ЕДД и ХТС) 1 1410 

Помещение филиала МБУК МКДЦ Лажинский ДК, Новгородская область, 

Парфинский район, д. Лажины, ул. Центральная, д. 40 
1 1411 

Помещение филиала МБУК МКДЦ Полавский ДК, Новгородская область, 
Парфинский район, п. Пола, ул. Пионерская, д. 40 

2 
1412 

1413 

Помещение филиала АМОУ «Средняя школа п. Пола» в д. Новая Деревня, 
Новгородская область, Парфинский район, д. Новая Деревня, улица 

Центральная, дом 36 
1 1414 

Помещение филиала МБУК МКДЦ Кузьминский клуб Новгородская область, 
Парфинский район, д. Кузьминское 

1 1415 

 
___________________________________________________________ 

 

Извещение  

о предоставлении земельного участка в собственностьдля ведения личного подсобного хозяйства  

на территории Парфинского района 
 

Сообщается о предоставлении в собственностьземельного участкав 14адастровом квартале 53:13:0063402, для 
ведения личного подсобного хозяйства,площадью 550 кв. м, расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Федорковское сельское поселение, д. Рудново, ул. Новая, 
земельный участок 23/2, категория земель – земли населенных пунктов. 

Граждане, заинтересованные в предоставлении указанного земельного участка, в течение тридцати дней со дня 
опубликования и размещения извещения имеют право подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право 

заключения договора купли-продажи такого земельного участка.  
Подача заявлений осуществляется по адресу:Новгородская обл., Парфинский район, п. Парфино, ул. Карла 

Маркса, д. 60, каб. 4 с 05.09.2022 по 04.10.2022. Способ подачи заявления – в письменной форме на бумажном носителе. 
Прием заявлений прекращается по истечению 30 дней со дня опубликования извещения.  

Ознакомится сосхемойрасположения земельного участка возможно с 8.30 до 13.00 и с14.00 до 17.30 пн.-пт. По 
адресу: Новгородская обл., Парфинский район, п. Парфино, ул. Карла Маркса, д. 60, 14ааб. 4.Схема расположения 
испрашиваемого земельного участка прилагается. 

___________________________________________________________ 

 

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута 

Уполномоченный орган, которым рассматривается ходатайство  
об установлении публичного сервитута - Администрация Парфинского муниципального района 

Цель установления публичного сервитута – размещения существующего сооружения – газопровода, 
расположенного по адресу: Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское 

поселение, п. Пола, ул. Каштановая и их неотъемлемых технологических частей.  
Испрашиваемый срок публичного сервитута – 49 лет. 

№ 

п/п 

Кадастровые номера земельных участков, в отношении которых испрашивается публичный сервитут 

и границы которых внесены в Единый государственный реестр недвижимости 

1 53:13:0000000:130 Новгородская обл, р-н Парфинский, Полавское сельское поселение, п. Пола,ул. Парковая  

2 53:13:0000000:132 Новгородская обл, р-н Парфинский, Полавское сельское поселение, п. Пола,ул. Мира 

3 
53:13:0000000:1992 Новгородская обл, р-н Парфинский, Полавское сельское поселение, п. Пола,ул. 
Ташкентская 

4 53:13:0000000:201 Новгородская обл, р-н Парфинский, Полавское сельское поселение, п. Пола, 

5 
53:13:0000000:2011 Новгородская обл, р-н Парфинский, Полавское сельское поселение, п. Пола,ул. 
Наманганская 

6 53:13:0000000:2774 Новгородская обл, р-н Парфинский, Полавское сельское поселение, п. Пола,ул. Зеленая 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 05 сентября 2022 года №30 

 

15 

 

7 
53:13:0000000:2786 Российская Федерация, Новгородская область, Парфинский район, Полавское сельское 
поселение, п. Пола, ул. Пионерская, подъездной путь к жилому дому № 27а 

8 
53:13:0000000:3034 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, сельское поселение 
Полавское, поселок Пола, улица Каштановая, земельный участок 131к 

9 
53:13:0000000:3048 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское 
поселение, поселок Пола, улица Пионерская, земельный участок 1д 

10 
53:13:0000000:3054 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское 
поселение, д. Борки, земельный участок 1д 

11 
53:13:0000000:3118 Российская Федерация, Новгородская область, Парфинский  муниципальный район, 
Полавское сельское поселение, поселок Пола, земельный участок 1г 

12 
53:13:0000000:67 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, на земельном участке 
расположено сооружение, автомобильная дорога "Пола-Ростани"муниципальный район, Полавское сельское 
поселение, поселок Пола, земельный участок 1г 

13 
53:13:0095307:64 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское поселение, 
п. Пола, ул. Садовая, д. 5 

14 
53:13:0098901:323 Российская Федерация, Новгородская область, Парфинский муниципальный район, 
Полавское сельское поселение, п. Пола, ул. Садовая, земельный участок 5/1 

15 
53:13:0095307:108 Новгородская область, Парфинский муниципальный район,Полавское сельское 
поселение, п. Пола, ул. Садовая 

16 
53:13:0095307:121 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское 
поселение, п. Пола, ул. Садовая 

17 
53:13:0095307:122 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское 
поселение, п. Пола, ул. Садовая 

18 
53:13:0095307:26 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское поселение, 
п. Пола, ул. Ташкентская 

19 
53:13:0095307:35 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское поселение, 
п. Пола, ул. Ташкентская 

20 
53:13:0095307:37 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавскоесельское поселение, 
п. Пола, ул. Садовая 

21 
53:13:0095307:42 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское поселение, 
п. Пола, ул. Садовая 

22 
53:13:0095307:45 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское поселение, 
п. Пола, ул. Садовая 

23 
53:13:0095307:48 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское поселение, 
п. Пола, ул. Садовая 

24 
53:13:0095307:52 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское поселение, 
п. Пола, ул. Ташкентская 

25 
53:13:0095307:6 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское поселение, 
п. Пола, ул. Ташкентская 

26 
53:13:0095307:60 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское поселение, 
п. Пола, ул. Ташкентская 

27 
53:13:0095307:63 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское поселение, 
п. Пола, ул. Ташкентская 

28 
53:13:0095307:8 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское поселение, 
п. Пола, ул. Ташкентская 

29 
53:13:0095308:137 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское 
поселение, п. Пола, ул. Пионерская 

30 
53:13:0095308:163 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское 
поселение, п. Пола, ул. Пионерская, д. 46а 

31 
53:13:0095308:164 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское 
поселение, п. Пола, ул. Пионерская, д. 48а 

32 
53:13:0095308:232 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское 
поселение, п. Пола, ул. Пионерская, д. 58 

33 
53:13:0095308:233 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское 
поселение, п. Пола, ул. Пионерская, д. 54 

34 
53:13:0095308:408 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское 
поселение, п. Пола, ул. Пионерская, з/у 54/4 

35 
53:13:0095308:413 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское 
поселение, п. Пола, ул. Советская, з/у 48а/3 

36 
53:13:0095314:1 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское поселение, 
п. Пола, ул. Наманганская 

37 
53:13:0095314:10 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское поселение, 
п. Пола, ул. Ташкентская 

38 
53:13:0095314:11 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское поселение, 

п. Пола, ул. Наманганская 

39 
53:13:0095314:12 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское поселение, 
п. Пола, ул. Наманганская, д. 4 

40 
53:13:0095314:133 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское 
поселение, п. Пола, ул. Наманганская, д. 1г 

41 
53:13:0095314:140 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское 

поселение, п. Пола, ул. Наманганская 

https://egrp365.org/reestr?egrp=53:13:0000000:2786
https://egrp365.org/reestr?egrp=53:13:0000000:2786
https://egrp365.org/reestr?egrp=53:13:0000000:3118
https://egrp365.org/reestr?egrp=53:13:0000000:3118
https://egrp365.org/reestr?egrp=53:13:0000000:3118
https://egrp365.org/reestr?egrp=53:13:0000000:3118
https://egrp365.org/reestr?egrp=53:13:0000000:3118
https://egrp365.org/reestr?egrp=53:13:0095307:121
https://egrp365.org/reestr?egrp=53:13:0095307:121


Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 05 сентября 2022 года №30 

 

16 

 

42 
53:13:0095314:17 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское поселение, 
п. Пола, ул. Наманганская 

43 
53:13:0095314:18 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское поселение, 
п. Пола, ул. Наманганская 

44 
53:13:0095314:2 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское поселение, 

п. Пола, ул. Наманганская 

45 
53:13:0095314:20 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское поселение, 
п. Пола, ул. Наманганская 

46 
53:13:0095314:21 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское поселение, 
п. Пола, ул. Наманганская 

47 
53:13:0095314:26 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское поселение, 

п. Пола, ул. Наманганская 

48 
53:13:0095314:32 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское поселение, 
п. Пола, ул. Наманганская 

49 
53:13:0095314:33 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское поселение, 
п. Пола 

50 
53:13:0095314:35 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское поселение, 
п. Пола, ул. Наманганская 

51 
53:13:0095314:41 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское поселение, 
п. Пола, ул. Ташкентская 

52 
53:13:0095314:44 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское поселение, 
п. Пола, ул. Ташкентская, д. 6 

53 
53:13:0095314:48 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское поселение, 
п. Пола, ул. Ташкентская, д. 8 

54 
53:13:0095314:50 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское поселение, 
п. Пола, ул. Ташкентская 

55 
53:13:0095314:54 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское поселение, 
п. Пола, ул. Ташкентская, д. 12 

56 
53:13:0095314:63 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское поселение, 
п. Пола, ул. Ташкентская 

57 
53:13:0095314:65 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское поселение, 
п. Пола, ул. Ташкентская 

58 
53:13:0095314:77 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское поселение, 
п. Пола, ул. Наманганская 

59 
53:13:0095314:78 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское поселение, 
п. Пола, ул. Наманганская 

60 
53:13:0095314:79 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское поселение, 
п. Пола, ул. Ташкентская, д. 16 

61 
53:13:0095314:8 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское поселение, 
п. Пола, ул. Наманганская 

62 
53:13:0095314:80 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское поселение, 
п. Пола, ул. Наманганская, земельный участок раположен в северо-восточной части кадастрового квартала 

63 
53:13:0095314:81 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское поселение, 
п. Пола, ул. Ташкентская 

64 
53:13:0095314:82 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское поселение, 
п. Пола, ул. Ташкентская, на земельном участке расположено здание, малоэтажный многоквартирный дом 
№4 

65 
53:13:0095314:84 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское поселение, 
п. Пола, ул. Ташкентская 

66 
53:13:0095314:9 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское поселение, 
п. Пола, ул. Наманганская 

67 
53:13:0095316:10 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское поселение, 
п. Пола, ул. Парковая, з/у 2г 

68 
53:13:0095316:17 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское поселение, 
п. Пола, ул. Парковая, з/у 4а 

69 
53:13:0095316:27 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское поселение, 
п. Пола, ул. Парковая 

70 
53:13:0095316:29 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское поселение, 
п. Пола, ул. Парковая 

71 
53:13:0095316:3 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское поселение, 
п. Пола 

72 
53:13:0095316:30 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское поселение, 
п. Пола, ул. Парковая, д. 6 

73 
53:13:0095316:33 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское поселение, 
п. Пола, 

74 
53:13:0095316:4 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское поселение, 
п. Пола, ул. Парковая 

75 
53:13:0095316:5 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское поселение, 
п. Пола, ул. Парковая, з/у 1г 

76 
53:13:0095316:64 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское поселение, 
п. Пола, ул. Парковая 

77 53:13:0095316:7 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское поселение, 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 05 сентября 2022 года №30 

 

17 

 

п. Пола 

78 
53:13:0095316:72 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское поселение, 
п. Пола, ул. Парковая, з/у 2б 

79 
53:13:0099901:158 Российская Федерация, Новгородская область, Парфинский район, Парфинское 
лесничество, Кузьминское участковое лесничество, лесной квартал №188 

80 
53:13:0099901:36 Российская Федерация, Новгородская область, Парфинский район, Парфинское 
лесничество, Кузьминское участковое лесничество, лесной квартал №188, 189 

81 
53:13:0095311:100 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское 
поселение, п. Пола, ул. Пионерская, д. 37 

82 
53:13:0095311:101 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское 
поселение, п. Пола, ул. Мира 

83 
53:13:0095311:107 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское 
поселение, п. Пола, ул. Мира, д. 4 

84 
53:13:0095311:108 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское 
поселение, п. Пола, ул. Мира, д. 6 

85 
53:13:0095311:109 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское 
поселение, п. Пола, ул. Мира, д. 10 

86 
53:13:0095311:110 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское 
поселение, п. Пола, ул. Пионерская 

87 
53:13:0095311:19 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское поселение, 
п. Пола, ул. Пионерская, на земельном участке расположено здание, больница, д. 25 

88 
53:13:0095309:111 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское 
поселение, п. Пола, ул. Парковая 

89 
53:13:0095309:114 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское 
поселение, п. Пола, ул. Пионерская 

90 
53:13:0095310:101 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское 
поселение, п. Пола 

91 
53:13:0095310:227 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское 
поселение, п. Пола, ул. Пионерская, з/у 35а 

92 
53:13:0095310:29 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское поселение, 
п. Пола, ул. Пионерская, д. 33в 

93 
53:13:0095310:37 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское поселение, 
п. Пола, ул. Пионерская 

94 
53:13:0095304:118 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское 
поселение, п. Пола, ул. Каштановая, д. 3 

95 
53:13:0095304:125 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское 

поселение, п. Пола, ул. Зеленая, д. 6 

96 
53:13:0095304:126 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское 
поселение, п. Пола, ул. Зеленая, д. 8 

97 
53:13:0095304:127 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское 
поселение, п. Пола, ул. Каштановая, д. 8 

98 
53:13:0095304:128 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское 

поселение, п. Пола, ул. Каштановая, д. 2 

99 
53:13:0095304:20 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское поселение, 
п. Пола 

100 
53:13:0095304:22 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское поселение, 
п. Пола, ул. Каштановая 

101 
53:13:0095304:23 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское поселение, 

п. Пола, ул. Каштановая 

102 
53:13:0095304:24 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское поселение, 
п. Пола, ул. Каштановая, д. 3 

103 
53:13:0095304:240 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское 
поселение, п. Пола, ул. Каштановая, з/у 130г 

104 
53:13:0095304:241 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское 

поселение, п. Пола, ул. Зеленая, з/у 8к 

105 
53:13:0095304:27 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское поселение, 
п. Пола, ул. Каштановая 

106 
53:13:0095304:48 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское поселение, 
п. Пола, ул. Каштановая 

Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством  

об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного 
сервитута, подать заявление об учете прав  

на земельные участки в срок с 05.09.2022 по 04.10.2022 по адресу: 
Новгородская область, Парфинский район, рп. Парфино, ул. Карла Маркса, д. 60, каб. 4  

время приема: Пн-Пт с 08.30 до 13.00 и с 14.00 до 17.30, тел. 8(81650)6-12-97 

Сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута размещено  
на официальном сайте Администрации Парфинского муниципального района по адресу: парфинский-район.рф в 
информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» и официально опубликовано в периодическом печатном 

издании «Парфиский Вестник» 

Графическое описание местоположения границ публичного сервитута,  
а также перечень координат характерных точек этих границ прилагается к сообщению 

(описание местоположения границ публичного сервитута) 

https://egrp365.org/reestr?egrp=53:13:0099901:158
https://egrp365.org/reestr?egrp=53:13:0099901:158
https://egrp365.org/reestr?egrp=53:13:0099901:158
https://egrp365.org/reestr?egrp=53:13:0099901:158


Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 05 сентября 2022 года №30 

 

18 

 

Правообладатели земельных участков, в отношении которых испрашивается публичный 
сервитут, если  их права не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, в течение 
тридцати дней со дня опубликования настоящего сообщения, подают в Администрацию Парфинского 
муниципального района заявления об учете их прав (обременений прав) на земельные участки с приложением 
копий документов, подтверждающих эти права (обременения прав). В таких заявлениях указывается способ связи с 
правообладателями земельных участков, в том числе их почтовый адрес и (или) адрес электронной почты. 
Правообладатели земельных участков, подавшие такие заявления по истечении указанного срока, несут риски 

невозможности обеспечения их прав в связи с отсутствием информации о таких лицах и их правах на земельные 
участки. Такие лица имеют право требовать от обладателя публичного сервитута плату за публичный сервитут не 
более чем за три года, предшествующие дню направления ими заявления об учете их прав (обременений прав). 

Прием письменных заявлений, предложений и возражений граждан и юридических лиц осуществляется по 
адресу:175130, Новгородская область, Парфинский район, рп. Парфино, ул. Карла Маркса, д. 60, каб. 4,время 
приема: Пн-Пт с 08.30 до 13.00 и с 14.00 до 17.30. 

Документы территориального планирования Парфинского муниципального района размещены в сети 
Интернет на официальном сайте Администрации муниципального района парфинский-район.рф в 

разделе:Градостроительство → Схема территориального планирования. 
Схема территориального планирования Парфинский муниципальный район Новгородской области 

утверждена решением Думы Парфинского муниципального района от 26.12.2012 №149. 
Программы комплексного развития систем комплексной инфраструктуры размещена на официальном сайте 
Администрации муниципального района парфинский-район.рф и Администрации Полавского сельского 
поселения admpola.ruв информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Справки по тел. 8(81650) 6-12-97 

 

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута 

Уполномоченный орган, которым рассматривается ходатайство  
об установлении публичного сервитута - Администрация Парфинского муниципального района 

Цель установления публичного сервитута – размещения существующего сооружения – газопровода, 
расположенного по адресу: Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Парфинское городское 

поселение, рп. Папрфино, ул. Кирова, пер. Кирова, ул. Садоваяи их неотъемлемых технологических частей.  
Испрашиваемый срок публичного сервитута – 49 лет. 

№ 

п/п 

Кадастровые номера земельных участков, в отношении которых испрашивается публичный сервитут 

и границы которых внесены в Единый государственный реестр недвижимости 

1 
53:13:0000000:100 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Парфинское городское 
поселение, рп. Парфино, ул. Кирова 

2 
53:13:0000000:103 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Парфинское городское 
поселение, рп. Парфино, ул. Кирова 

3 
53:13:0000000:118 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Парфинское городское 

поселение, рп. Парфино, ул. Строительная 

4 
53:13:0000000:121 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Парфинское городское 
поселение, рп. Парфино, пер. Лесной 

5 
53:13:0000000:104 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Парфинское городское 
поселение, рп. Парфино, ул. Лесная 

6 
53:13:0000000:120 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Парфинское городское 

поселение, рп. Парфино, пер. Строительный 

7 
53:13:0000000:124 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Парфинское городское 
поселение, рп. Парфино, ул. Братьев Плотниковых 

8 
53:13:0000000:125 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Парфинское городское 
поселение, рп. Парфино, ул. Космонавтов 

9 
53:13:0000000:126 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Парфинское городское 
поселение, рп. Парфино, пер. Партизанский 

10 
53:13:0000000:128 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Парфинское городское 
поселение, рп. Парфино, ул. Погорелова 

11 
53:13:0000000:102 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Парфинское городское 
поселение, рп. Парфино, ул. Школьная 

12 
53:13:0000000:134 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Парфинское городское 

поселение, рп. Парфино, ул. Мира 

13 
53:13:0000000:161 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Парфинское городское 
поселение, рп. Парфино, ул. Карла Маркса 

14 
53:13:0000000:202 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Парфинское городское 
поселение, рп. Парфино, ул. Ленина 

15 
53:13:0000000:2034 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Парфинское городское 
поселение, рп. Парфино 

16 
53:13:0000000:3031 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Парфинское городское 
поселение, рп. Парфино, ул. Дружбы, з/у 1а 

17 
53:13:0000000:3120 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Парфинское городское 
поселение, рп. Парфино, з/у 1 

18 53:13:0000000:3125 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Парфинское городское 

http://admpola.ru/


Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 05 сентября 2022 года №30 

 

19 

 

поселение, рп. Парфино, пер. Партизанский, з/у 11а 

19 
53:13:0000000:80 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Парфинское городское 

поселение, рп. Парфино, пер. Карла Маркса 

20 
53:13:0000000:84 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Парфинское городское 
поселение, рп. Парфино, ул. Дружбы 

21 
53:13:0000000:86 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Парфинскоегородское 
поселение, рп. Парфино, пер. Крупнова 

22 
53:13:0000000:90 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Парфинское городское 
поселение, рп. Парфино, ул. Ташкентская 

23 
53:13:0000000:92 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Парфинское городское 
поселение, рп. Парфино, ул. Чапаева 

24 
53:13:0000000:97 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Парфинское городское 
поселение, рп. Парфино, ул. Советская 

25 
53:13:0000000:98 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Парфинское городское 

поселение, рп. Парфино, пер. Зеленый 

26 
53:13:0010515:11 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Парфинское городское 
поселение, рп. Парфино, ул. Ташкентская, д. 2, кв. 2 

27 
53:13:0010515:6 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Парфинское городское 
поселение, рп. Парфино, ул. Ташкентская 

28 
53:13:0010512:17 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Парфинское городское 
поселение, рп. Парфино, ул. Дружбы 

29 
53:13:0010512:3 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Парфинское городское 
поселение, рп. Парфино, ул. Дружбы, д. 8 

30 
53:13:0010512:36 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Парфинское городское 
поселение, рп. Парфино, ул. Дружбы 

31 
53:13:0010512:9 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Парфинское городское 
поселение, рп. Парфино, ул. Дружбы, д. 2 

32 
53:13:0010411:21 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Парфинское городское 
поселение, рп. Парфино, пер. Крупнова, д. 2а 

33 
53:13:0010411:22 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Парфинское городское 
поселение, рп. Парфино, ул. Погорелова, д. 22 

34 
53:13:0010411:47 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Парфинское городское 
поселение, рп. Парфино, пер. Крупнова 

35 
53:13:0010504:26 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Парфинское городское 
поселение, рп. Парфино, ул. Дружбы 

36 
53:13:0010504:33 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Парфинское городское 

поселение, рп. Парфино, ул. Дружбы 

37 
53:13:0010504:36 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Парфинское городское 
поселение, рп. Парфино, ул. Дружбы 

38 
53:13:0010504:92 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Парфинское городское 
поселение, рп. Парфино,ул.Дружбы 

39 
53:13:0010504:93 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Парфинское городское 
поселение, рп. Парфино, ул. Дружбы 

40 
53:13:0010504:4 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Парфинское городское 
поселение, рп. Парфино, ул. Лесная, д. 7 

41 
53:13:0010507:14 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Парфинское городское 
поселение, рп. Парфино, ул. Мира, д. 104 

42 
53:13:0010507:37 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Парфинское городское 

поселение, рп. Парфино, ул. Мира 

43 
53:13:0010629:51 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Парфинское городское 
поселение, рп. Парфино, ул. Карла Маркса 

44 
53:13:0010630:2 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Парфинское городское 
поселение, рп. Парфино, ул. Карла Маркса, д. 102 

45 
53:13:0010402:13 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Парфинское городское 
поселение, рп. Парфино, ул. Карла Маркса, д. 63а 

46 
53:13:0010402:256 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Парфинское городское 
поселение, рп. Парфино, ул. Карла Маркса 

47 
53:13:0010402:258 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Парфинское городское 
поселение, рп. Парфино, ул. Карла Маокса 

48 
53:13:0010402:259 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Парфинское городское 

поселение, рп. Парфино, ул. Карла Маркса 

49 
53:13:0010402:260 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Парфинское городское 
поселение, рп. Парфино, ул. Карла Маркса 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 05 сентября 2022 года №30 

 

20 

 

50 
53:13:0010402:31 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Парфинское городское 
поселение, рп. Парфино, ул. Карла Маркса, д. 63а 

51 
53:13:0010402:375 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Парфинское городское 
поселение, рп. Парфино, ул. Карла Маркса, з/у 65а 

52 
53:13:0010402:378 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Парфинское городское 

поселение, рп. Парфино, ул. Карла Маркса, з/у 63б 

53 
53:13:0010407:11 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Парфинское городское 
поселение, рп. Парфино, ул. Мира, д. 38 

54 
53:13:0010407:152 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Парфинское городское 
поселение, рп. Парфино, ул. Чапаева 

55 
53:13:0010407:269 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Парфинское городское 
поселение, рп. Парфино, ул. Мира 

56 
53:13:0010413:4 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Парфинское городское 
поселение, рп. Парфино,пер. Партизанский, на земельном участке расположено здание, пятиэтажный жилой 
дом, 15 

57 
53:13:0010406:264 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Парфинское городское 
поселение, рп. Парфино 

58 
53:13:0010406:46 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Парфинское городское 
поселение, рп. Парфино, ул. Космонавтов, д. 6а 

59 
53:13:0010414:161 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Парфинское городское 
поселение, рп. Парфино, пер. Крупнова 

60 
53:13:0010414:52 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Парфинское городское 
поселение, рп. Парфино, пер. Крупнова, д. 15 

61 
53:13:0010424:24 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Парфинское городское 

поселение, рп. Парфино, ул. Парковая 

62 
53:13:0010424:33 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Парфинское городское 
поселение, рп. Парфино, ул. Парковая 

63 
53:13:0010305:122 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Парфинское городское 
поселение, рп. Парфино, ул. Строительная, д. 20 

64 
53:13:0010305:126 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Парфинское городское 
поселение, рп. Парфино, ул. Строительная 

65 
53:13:0010301:161 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Парфинское городское 
поселение, рп. Парфино, ул. Строительная, д. 12 

66 
53:13:0010301:162 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Парфинское городское 
поселение, рп. Парфино, ул. Строительная, д. 14 

67 
53:13:0010301:163 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Парфинское городское 

поселение, рп. Парфино, ул. Строительная, д. 12а 

68 
53:13:0010301:336 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Парфинское городское 
поселение, рп. Парфино, ул. Мира, з/у 2д 

69 
53:13:0010301:4 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Парфинское городское 
поселение, рп. Парфино, ул. Мира, д. 16 

70 
53:13:0010401:168 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Парфинское городское 
поселение, рп. Парфино 

71 
53:13:0010401:177 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Парфинское городское 
поселение, рп. Парфино, ул. Мира 

72 
53:13:0010102:236 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Парфинское городское 
поселение, рп. Парфино, ул. Карла Маркса, з/у 36д 

73 
53:13:0010102:9 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Парфинское городское 
поселение, рп. Парфино, ул. Кирова, д. 23 

74 
53:13:0010415:43 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Парфинское городское 
поселение, рп. Парфино, ул. Парковая 

75 
53:13:0103201:15 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Парфинское городское 
поселение 

76 
53:13:0103201:35 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Парфинское лесничество, 
Парфинское участковое лесничество, лесной квартал №22,24-38,39 (часть),40,41 (часть),215 

77 
53:13:0010104:33 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Парфинское городское 
поселение, рп. Парфино, ул. Карла Маркса, д. 64 

78 
53:13:0010202:94 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Парфинское городское 
поселение, рп. Парфино, ул. Кирова 

79 
53:13:0103501:1 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Парфинское городское 
поселение, рп. Парфино, ул. Народная, з/у 1 

80 
53:13:0103501:2 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Парфинское городское 
поселение 

Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством  



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 05 сентября 2022 года №30 

 

21 

 

об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного 
сервитута, подать заявление об учете прав  

на земельные участки в срок с 05.09.2022 по 04.10.2022 по адресу: 
Новгородская область, Парфинский район, рп. Парфино, ул. Карла Маркса, д. 60, каб. 4  

время приема: Пн-Пт с 08.30 до 13.00 и с 14.00 до 17.30, тел. 8(81650)6-12-97 

Сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута размещено  

на официальном сайте Администрации Парфинского муниципального района по адресу: парфинский-район.рф в 
информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» и официально опубликовано в периодическом печатном 

издании «Парфиский Вестник» 

Графическое описание местоположения границ публичного сервитута,  
а также перечень координат характерных точек этих границ прилагается к сообщению 

(описание местоположения границ публичного сервитута) 

Правообладатели земельных участков, в отношении которых испрашивается публичный 

сервитут, если  их права не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, в течение 
тридцати дней со дня опубликования настоящего сообщения, подают в Администрацию Парфинского 
муниципального района заявления об учете их прав (обременений прав) на земельные участки с приложением 
копий документов, подтверждающих эти права (обременения прав). В таких заявлениях указывается способ связи с 
правообладателями земельных участков, в том числе их почтовый адрес и (или) адрес электронной почты. 
Правообладатели земельных участков, подавшие такие заявления по истечении указанного срока, несут риски 
невозможности обеспечения их прав в связи с отсутствием информации о таких лицах и их правах на земельные 
участки. Такие лица имеют право требовать от обладателя публичного сервитута плату за публичный сервитут не 

более чем за три года, предшествующие дню направления ими заявления об учете их прав (обременений прав). 
Прием письменных заявлений, предложений и возражений граждан и юридических лиц осуществляется по 

адресу:175130, Новгородская область, Парфинский район, рп. Парфино, ул. Карла Маркса, д. 60, каб. 4,время 
приема: Пн-Пт с 08.30 до 13.00 и с 14.00 до 17.30. 

Документы территориального планирования Парфинского муниципального района размещены в сети 
Интернет на официальном сайте Администрации муниципального района парфинский-район.рф в 
разделе:Градостроительство → Схема территориального планирования. 

Схема территориального планирования Парфинский муниципальный район Новгородской области 

утверждена решением Думы Парфинского муниципального района от 26.12.2012 №149. 
Программы комплексного развития систем комплексной инфраструктуры размещена на официальном сайте 
Администрации муниципального района парфинский-район.рфв информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

Справки по тел. 8(81650) 6-12-97 

 
 

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута 

Уполномоченный орган, которым рассматривается ходатайство  

об установлении публичного сервитута - Администрация Парфинского муниципального района 

Цель установления публичного сервитута – размещения существующего сооружения – газопровода, 
расположенного по адресу: Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Парфинское городское 

поселение, рп. Папрфино, ул. 1 Маяи их неотъемлемых технологических частей.  
Испрашиваемый срок публичного сервитута – 49 лет. 

№ 

п/п 

Кадастровые номера земельных участков, в отношении которых испрашивается публичный сервитут 

и границы которых внесены в Единый государственный реестр недвижимости 

1 
53:13:0000000:120 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Парфинское городское 
поселение, рп. Парфино, пер. Строительный 

2 
53:13:0000000:134 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Парфинское городское 
поселение, рп. Парфино, ул. Мира 

3 
53:13:0000000:79 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Парфинское городское 
поселение, рп. Парфино, ул. 1 Мая 

4 
53:13:0010301:164 Новгородская обл, р-н Парфинский, Парфинское городское поселение, рп Парфино, ул. 
Мира 

Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством  

об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного 
сервитута, подать заявление об учете прав  

на земельные участки в срок с 05.09.2022 по 04.10.2022 по адресу: 
Новгородская область, Парфинский район, рп. Парфино, ул. Карла Маркса, д. 60, каб. 4  

время приема: Пн-Пт с 08.30 до 13.00 и с 14.00 до 17.30, тел. 8(81650)6-12-97 

Сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута размещено  
на официальном сайте Администрации Парфинского муниципального района по адресу: парфинский-район.рф в 
информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» и официально опубликовано в периодическом печатном 

издании «Парфиский Вестник» 

Графическое описание местоположения границ публичного сервитута,  
а также перечень координат характерных точек этих границ прилагается к сообщению 

(описание местоположения границ публичного сервитута) 

Правообладатели земельных участков, в отношении которых испрашивается публичный 
сервитут, если  их права не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, в течение 

тридцати дней со дня опубликования настоящего сообщения, подают в Администрацию Парфинского 
муниципального района заявления об учете их прав (обременений прав) на земельные участки с приложением 
копий документов, подтверждающих эти права (обременения прав). В таких заявлениях указывается способ связи с 
правообладателями земельных участков, в том числе их почтовый адрес и (или) адрес электронной почты. 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 05 сентября 2022 года №30 

 

22 

 

Правообладатели земельных участков, подавшие такие заявления по истечении указанного срока, несут риски 
невозможности обеспечения их прав в связи с отсутствием информации о таких лицах и их правах на земельные 
участки. Такие лица имеют право требовать от обладателя публичного сервитута плату за публичный сервитут не 
более чем за три года, предшествующие дню направления ими заявления об учете их прав (обременений прав). 

Прием письменных заявлений, предложений и возражений граждан и юридических лиц осуществляется по 
адресу:175130, Новгородская область, Парфинский район, рп. Парфино, ул. Карла Маркса, д. 60, каб. 4,время 
приема: Пн-Пт с 08.30 до 13.00 и с 14.00 до 17.30. 

Документы территориального планирования Парфинского муниципального района размещены в сети 
Интернет на официальном сайте Администрации муниципального района парфинский-район.рф в 
разделе:Градостроительство → Схема территориального планирования. 

Схема территориального планирования Парфинский муниципальный район Новгородской области 
утверждена решением Думы Парфинского муниципального района от 26.12.2012 №149. 
Программы комплексного развития систем комплексной инфраструктуры размещена на официальном сайте 
Администрации муниципального района парфинский-район.рфв информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

Справки по тел. 8(81650) 6-12-97 

 

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута 

Уполномоченный орган, которым рассматривается ходатайство  
об установлении публичного сервитута - Администрация Парфинского муниципального района 

Цель установления публичного сервитута – размещения существующего сооружения – газопровода, 
расположенного по адресу: Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Парфинское городское 

поселение, рп. Папрфино, ул. Кирова, пер. Кирова, ул. Садоваяи их неотъемлемых технологических частей.  

Испрашиваемый срок публичного сервитута – 49 лет. 

№ 

п/п 

Кадастровые номера земельных участков, в отношении которых испрашивается публичный сервитут 

и границы которых внесены в Единый государственный реестр недвижимости 

1 
53:13:0000000:100 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Парфинское городское 
поселение, рп. Парфино, ул. Кирова 

2 
53:13:0000000:103 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Парфинское городское 

поселение, рп. Парфино, ул. Кирова 

3 
53:13:0000000:118 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Парфинское городское 
поселение, рп. Парфино, ул. Строительная 

4 
53:13:0000000:122 Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Парфинское городское 
поселение, рп. Парфино, ул. Рабочая 

5 
53:13:0010202:94 Новгородская обл, р-н Парфинский, Парфинское городское поселение, рп Парфино, ул. 
Кирова 

Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством  
об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного 

сервитута, подать заявление об учете прав  
на земельные участки в срок с 05.09.2022 по 04.10.2022 по адресу: 

Новгородская область, Парфинский район, рп. Парфино, ул. Карла Маркса, д. 60, каб. 4  
время приема: Пн-Пт с 08.30 до 13.00 и с 14.00 до 17.30, тел. 8(81650)6-12-97 

Сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута размещено  
на официальном сайте Администрации Парфинского муниципального района по адресу: парфинский-район.рф в 
информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» и официально опубликовано в периодическом печатном 

издании «Парфиский Вестник» 

Графическое описание местоположения границ публичного сервитута,  
а также перечень координат характерных точек этих границ прилагается к сообщению 

(описание местоположения границ публичного сервитута) 

Правообладатели земельных участков, в отношении которых испрашивается публичный 
сервитут, если  их права не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, в течение 
тридцати дней со дня опубликования настоящего сообщения, подают в Администрацию Парфинского 
муниципального района заявления об учете их прав (обременений прав) на земельные участки с приложением 
копий документов, подтверждающих эти права (обременения прав). В таких заявлениях указывается способ связи с 
правообладателями земельных участков, в том числе их почтовый адрес и (или) адрес электронной почты. 
Правообладатели земельных участков, подавшие такие заявления по истечении указанного срока, несут риски 
невозможности обеспечения их прав в связи с отсутствием информации о таких лицах и их правах на земельные 

участки. Такие лица имеют право требовать от обладателя публичного сервитута плату за публичный сервитут не 
более чем за три года, предшествующие дню направления ими заявления об учете их прав (обременений прав). 

Прием письменных заявлений, предложений и возражений граждан и юридических лиц осуществляется по 
адресу:175130, Новгородская область, Парфинский район, рп. Парфино, ул. Карла Маркса, д. 60, каб. 4,время 
приема: Пн-Пт с 08.30 до 13.00 и с 14.00 до 17.30. 

Документы территориального планирования Парфинского муниципального района размещены в сети 
Интернет на официальном сайте Администрации муниципального района парфинский-район.рф в 
разделе:Градостроительство → Схема территориального планирования. 

Схема территориального планирования Парфинский муниципальный район Новгородской области 

утверждена решением Думы Парфинского муниципального района от 26.12.2012 №149. 
Программы комплексного развития систем комплексной инфраструктуры размещена на официальном сайте 
Администрации муниципального района парфинский-район.рфв информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

Справки по тел. 8(81650) 6-12-97 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 05 сентября 2022 года №30 

 

23 

 

 
_____________________________________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

Учредитель: Дума Парфинского муниципального района 

 

Подписан в печать: 05.09.2022 в 17.20 

Издатель: Администрация Парфинского муниципального района 

Главный редактор: Залогин А.В. 

 

Тираж: 09 экземпляров 

Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, п. Парфино, 

 ул. Карла Маркса, д.60 

Телефон: (8816-50) 63-042 

  


	Приложение
	к постановлению Администрации
	муниципального района
	от 30.08.2022 № 735

